Mense Maio.

- Andreas Strasserus } Budewicensis.
 Georgius Kandler }
 14. Georgius Kramer Weidensis Voiti:
 18. Basilius Kunecker Stirus } nume-
 Sebastianus Stoll } Austri- rarunt
 Wolfgangus Kugler } aci. } simul 6
 Basilius Sultzbeck Bauarus } gr. 6 pf.
 20. Philippus Schirmius Olsnicensis.
 24. Johannes Tiselius Curiensis.
 Johannes Eisenberger ex Rotenburgo
 ad Tuber. dedit 2½ gr.

Junio.

3. Isaac Lasius Coldicen. } filii M. Chri-
 Christophorus Lasius } stophori La-
 Gorlicen. } sil, pastoris
 etc. Sponda-
 ni.
 5. Cunradus Rewel Altdorffensis.
 9. Johannes Molitor Moguntinen:
 11. Johannes Nisius Juliacensis.
 17. Philippus Lasius, frater superiorum.
 24. Johannes Mauser Witebergen.

Julio mense.

5. Martinus Eckhardus Prebusten.
 16. Daniel Huber Custrinensis.
 18. Christophorus Rodinger Mosbachen.
 ddt. 2½ gr.
 19. Zacharias Herman Witebergen. ddt.
 2½ gr.
 20. Johannes Kruger Dubensis.
 22. David Pelsius Widensis.

Augusto m.

3. Johannes Lauffer Francoford: ad Men:
 Johannes Reuchlinus Rottenburg ad
 Tuber: ddt. 2½ gr.

Augusto m.

6. Johannes Lyn Scotus.
 Georgius Jonides Rochizanus.
 11. Thomas am Ende Cotbusiensis.
 Fridericus Schirmer Halensis.
 12. Johannes Crucius Dillenbergen:
 16. Thomas Richter Bescowensis ddt.
 2½ gr.
 18. Martinus Remisch Ingolstadien. ddt.
 2½ gr.
 20. Johannes Taillandier Gallus.
 24. Georgius Eylner Plawensis.
 Paulus Rott Cygneus.
 Thomas Hayn Delicensis.
 Ludowicus Lupulus Horbensis.
 31. Wilhelmus Radensis Montensis.

Septembri m.

1. Georgius Huglerus Lusatius.
 3. Isaac Cunradus Turingus.
 Bartholomæus Krautt Kirchhainen.
 4. Johannes Weiss Witebergen. ddt. 2½
 gr.
 6. Johannes Wigandus Thuringus. ddt.
 2½ gr.
 15. Georgius Bartschius Fridenberg: Si-
 les.
 25. Erhardus Lobenstein Culmbachen.

Octob:

4. Gregorius Pauer Witebergen:
 8. Johannes Sommer Regiomont: Prut:
 9. Marcus Reinholdus Gorlicensis.
 11. Christianus Cernitius Prentzlauen:
 ddt. 2½ gr
 12. Henningus Henning Meccaren.
 17. Daniel During Cotbusiensis.

Summa omnium 516.

A N N O

a natali domini nostri Jesu Christi Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo quinto die
 Lucae, sicut visitatum est, electus est Rector Academiae Witebergensis vir clarissimus
 Joachimus a Bust, vir Nobilis, Doctor Juris et Consiliarius Illustrissimi Ducis Sa-
 xoniae Augusti Electoris etc. Lector Juris in hac Academia.

In Germania mediocris tranquillitas ea hyeme fuit. Erat in Belgico Carolus Imperator et ibi Philippo tradidit gubernationem Belgici, Neapolis et Mediolani. Suntque induciae sexennales factae inter Burgundos et Gallos. Initio Anni 1556 Rex Ferdinandus Germaniae Principes ad Conuentum Ratisponam vocauit, ut ibi de pace Germaniae deliberaretur. Jam enim et Marchio Brandenburgensis Albertus ex Gallia redierat et transactiones expectabat, quae inchoatae sunt in Conuentu, sed diu extractae donec anno sequenti Marchio Albertus mortuus est, vt postea dicitur. Mense Februario mortuus est Fridericus Palatinus Elector, Philippi filius et Princeps laude dignus. Successit ei Othenrius, Ruperti filius, qui principio gubernationis Ecclesias in tota regione Palatini Electoris emendauit et edixit, ut vnam et eandem doctrinae Euangelii vocem pio consensu omnes sonarent iuxta normam confessionis Ecclesiarum Saxonicarum. Die Martii quinto Anni 1556 vidimus Cometam prope *πρωτογγητέρα*, nec multo ante accensus fuerat. Cum autem rarum exemplum sit accendi Cometae regione Solis: Nam superioribus annis vidimus aliquot Cometae, qui omnes prope Solem accensi fuerunt, vt et Ptolomaei propositio docet: Huius anni Cometam accensum esse in signo opposito Soli nihil dubium est. Idque ea annotamus, vt huius exempli memoria tradatur posteris. Erant autem vicini soli Saturnus, Mars et Venus in Ariete. Hi traxerunt cometam, ut cum initio a meridie ad Septentrionem accessisset, postea flecteret cursum ad ortum, videlicet ad Arietem. Vidimus procedentem celeri motu a protrygetere ad Arcturum, inde ad Cepheum et Andromeden, ac tantisper a nobis cerni potuit diebus sex et triginta, postea ad Ortum et ad Solem, qui in ariete erat, ubi simul erant Saturnus, Mars et Venus, accessit, ubi conspici desiit. Intelleximus conspectum esse in tota Europa et in minore Asia. Pene similis positus et motus fuit huius Cometae illi, qui ante mortem Caroli Ducis Burgundiae et Mahometi Turcici Imp: conspectus est, qui descriptus est a Regio montano. Secuta est siccitas, quae tamen hoc anno non nocuit frugibus et vini coctioni profuit. In Imperiis statim tumultus secuti sunt, quorum exitum nondum vidimus, cum haec scriberemus.

In Liuonia Equites ordinis Teutonici ceperunt Marchionem Guilelmum Episcopum Rigensem et adolescentem Principem Megalburgensem, quem Episcopus Guilelmus facturus erat successorem aduersante collegio Equitum ordinis Teutonici. Venit in Transsylvaniam Hungariae adolescens Johannes, filius Johannis Regis Hungariae, adiutus auxiliis Turcicis et Walachicis. Ita Transsylvaniam Rex Ferdinandus amisit. In Italia bellum mouit Papa Paulus Quartus Neapolitanus ex familia Caraphica, vt suos cognatos Neapoli expulsos restitueret. Erat gubernator Regni Neapolitani Hispanus Dux de Alba, qui Papae exercitum repressit et aliquot oppida pontificia in Latio occupauit, quae postea Papa adiutus gallicis auxiliis recepit. In Anglia cremati sunt Episcopi Cantuariensis et Londinensis, quod Regi Eduardo adolescenti fuerant autores emendandi Ecclesias. In Saxonia prope urbem Hamelin in ducatu Brunsvicensi subito ad fontem, qui aquas salubres habere existimabatur, multorum hominum concursus factus est. Comperimus autem scaturire eum fontem ex terra, in qua copiosa est *ὄχη* et mixta est aquae *ὄχη*. Ideo aliquorum viceribus medebatur. Sed multi qui eam aquam biberunt, subitis cruciatibus ventriculi ibi mortui sunt. Et desiit concursus ad fontem post tres menses. Fuitque frequentia in eo loco exemplum vanitatis vulgi, quod

ad famam nouarum medicationum, vt aliarum nouarum rerum, libenter concurrat, et extincta admiratione facillime dilabitur.

Nomina Inscriptorum.

Mense Octobri.

Johannes Cruciger Witebergensis
piae memoriae Casparis Crucigeri,
sacrae Theologiae Doctoris
et Professoris huius Academiae,
filius.

19. Andreas Randt.

Johannes Andermüller.

Adamus Schröter.

Maximilianus Mulckendorff.

Martinus Graff Jüterbocensis.

Sebastianus Stumer Aegranus.

22. Johannes Schirmer Frickenhusensis.

Joachimus Quernten Vinariensis.

Johannes Pirnerus Radeburgensis.

24. Magnus Lehner Hochstettensis.

Caspar Juntherus Schiffelbeinensis.

Mense Novembri.

1. Joachimus } Tempelhoff Berlinenses
Thomas } fratres.

4. Johannes Selige Hagensis.

13. Gregorius Seidendorff Mitwedensis.

Johannes Müller Hamburgensis.

16. Gregorius Petermann ex valle Joachimica.

Petrus Neander Bricensis.

18. Balthasar Micklen Veterisoliensis.

19. Paulus a Giltlingen Wirtemberg:
Nob:

Sebaldus Bruschenck von Castell ex
palatinatu.

Paulus Gugelsberger Eschenbacchen-
sis.

20. Andreas Sy }
Bartholomaeus Bagossi } Pannonii.

23. Thomas Jordan Clausenburgensis
Transsylvanus.

26. Andreas Friezisky Polonus.

29. Nicolaus Hausensis.